

Aanbesteding: inkoop elektriciteit en aardgas KNAW 2022-2025
Aanbestedende Dienst: Koninklijke Nederlandse Akademie van Wetenschappen
Referentie: KNAW-ZOE-001

Toelichting:

Deze NvI bevat alle antwoorden op de gestelde vragen. Voor de volledigheid maken wij u erop opmerkzaam dat u nog vragen kunt stellen over deze NvI. Deze dienen uiterlijk 19 mei 2021 gesteld te zijn op TenderNed. De AD zal deze uiterlijk 22 juni 2021 beantwoorden. Hiermee verschuift ook de uiterste moment van inschrijving. Deze is vastgelegd op 05 juli 2021 om 13:00

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Deadline inschrijving

Vraag:

Bij de planning onder artikel 2.2 staat een deadline voor inschrijving van 1 juli. Onder artikel 2.7 staat een deadline van 28 juni. Kan AD aangeven wat de juiste inschrijfdatum is?

Antwoord:

Uiterlijke ontvangst van de inschrijvingen is 01 juli 2021 om 13:00

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Offerteaanvraag energie artikel 5.2 inkoopvoorwaarden KNAW

Vraag:

AD stelt dat haar eigen inkoopvoorwaarden van toepassing zijn en als bijlage 12 is bijgevoegd in TenderNed. In TenderNed lijkt bijlage 12 echter te ontbreken. Kan AD deze alsnog toevoegen?

Antwoord:

Deze zijn inmiddels gepubliceerd onder Nota van Inlichtingen

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Fixatie

Vraag:

Leverancier voert fixaties uit op basis van een percentages van het totale contractvolume en ontvangt voor iedere mogelijke fixatie graag een te fixeren percentage. Is deze manier van werken akkoord voor AD?

Antwoord:

Dit is akkoord. De AD en gekozen leverancier zullen onderling in detail de clickprocedure uitwerken.

Percelen: P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Fixatie

Vraag:

Omdat met prijsfixaties grote volumes en bedragen gemoeid zijn ontvangt leverancier altijd graag per mail een aanvraag voor een mogelijke fixatie, waarbij leverancier dan altijd in het bezit is van een fysieke bevestiging. Is deze manier van werken akkoord voor aanbestedende dienst?

Antwoord:

Dit is akkoord. De AD en gekozen leverancier zullen onderling in detail de clickprocedure uitwerken.

Percelen: P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Facturatie

Vraag:

Leverancier factureert in Euro/m3 met 6 cijfers achter de komma. Is dit akkoord voor opdrachtgever?

Antwoord:

Dit is akkoord. De resulterende factuur dient in 2 cijfers achter de komma te zijn opgesteld.

Percelen: P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
6

Onderwerp:
PvE 6.4

Vraag:

Leverancier biedt de mogelijkheid om uiterlijk de laatste werkdag van november, voor start leveringsjaar, fixaties voor het komende leveringsjaar uit te voeren. Is dit akkoord voor AD?

Antwoord:

Dit is akkoord. De AD en gekozen leverancier zullen onderling in detail de clickprocedure uitwerken.

Percelen: P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Fixatie

Vraag:

Kan AD bevestigen dat er voor start levering altijd 100% gefixeerd wordt?

Antwoord:

Dit is correct. Voor ingang van het kalenderjaar is het gehele volume van dat kalenderjaar gefixeerd.

Percelen: P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Aansluitlijst

Vraag:

Is het akkoord om de aansluitingen zoals genoemd in de aanbesteding in het Centraal aansluitingenregister te checken op werkelijk volume, aansluitcapaciteit, meter en bedrijvigheid?

Antwoord:

Dat is akkoord

Percelen: P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas

Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 PvE 2.2 - 2.7

Vraag:

In paragraaf 2.2 PvE is de deadline voor indienen 1 juli 2021 13:00u. In paragraaf 2.7 PvE is de deadline voor het indienen 28 juni 2021 13:00u. Kan AD aangeven wat correct is?

Antwoord:

Uiterlijke ontvangst van de inschrijvingen is 01 juli 2021 om 13:00

Percelen: P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 PvE 5.4

Vraag:

Leverancier voorziet dagelijks inzage in de prijsontwikkelingen volgens ICE Endex TTF, maar kan/mag helaas geen advies uitbrengen over prijsclicks. Graag ziet Leverancier deze zinsnede komen te vervallen. Is dat akkoord?

Antwoord:

Van de leverancier wordt geen clickadvies gevraagd. Wel dient leverancier bereid te zijn om haar beeld over historische prijsontwikkelingen te delen.

Percelen: P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
12 PvE 5.4

Vraag:

Inschrijver reikt op verzoek voor 13:00h een prijsclickformulier aan'. Dit zou kunnen betekenen dat opvraag van het prijsclickformulier om 12:59 binnen een minuut verwerkt moet worden. Is de volgende werkwijze als alternatief akkoord? Leverancier biedt voor aanvang leveringscontract een prijsclickformulier aan welke gebruikt kan worden voor de fixaties. Conform

PvE zal deze tot 15:00h worden geaccepteerd.

Antwoord:

Dit is akkoord. De AD en gekozen leverancier zullen onderling in detail de clickprocedure uitwerken.

Percelen: P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
PvE 5.4

Vraag:

Voor Leverancier is het niet geheel duidelijk wat AD bedoeld met 'juridische problemen rijzen ten aanzien van de opdracht van de programmaverantwoordelijkheid.' Leverancier heeft uiteraard een leveranciersvergunning waardoor zij ook beschikt over de programmaverantwoordelijkheid wanneer de deal aan Leverancier gegund gaat worden. Is het hierdoor akkoord voor AD om dit artikel te schrappen? Indien niet akkoord verneemt Leverancier graag uw uitleg en alternatief.

Antwoord:

Dit artikel betreft de overdracht van de programma verantwoordelijkheid. De aanbestedende Dienst heeft een aflopend contract met huidige leverancier welke niet verlengd mag worden. Wij verwachten geen problemen met betrekking tot de overdracht van het contract en daarmee programma-verantwoordelijkheid. Het betreft hier een voorbehoud m.b.t. onvoorziene omstandigheden.

Percelen: P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
PvE 5.6

Vraag:

Leverancier biedt de mogelijkheid om de transportkosten, evenals GXX, ook voor profielaansluitingen 1 op 1 door te belasten. Dienen de kosten voor transport voor profielaansluitingen al in de opslag te worden meegenomen?

Antwoord:

In uw aanbieding zijn de kosten cq opslagen op groothandelsprijzen inclusief de landelijke transportkosten voor deellevering 2.1 (profiel G1 en G2) en

deellevering 2.2 (profiel G2C).
Voor deellevering 2.3 (GXX) dient u de landelijke transportkosten 1 op 1 door te belasten

Percelen: P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Contract

Ref.nr. 15
Onderwerp: Bijlage 10 Concept overeenkomst elektriciteit artikel 9.10

Vraag:
Zijn er plannen voor nieuwe opwekinstallaties? Zo ja wat is de verwachte tijdlijn en grootte van de installatie?

Antwoord:
"Er zijn geen concrete plannen voor nieuwe opwekinstallaties. Uit een globale inventarisatie zijn wel twee daken naar voren gekomen waar in potentie 400.000 kWh opgewekt kan worden. Leverancier wordt geïnformeerd als plannen concreter worden."

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr. 16
Onderwerp: Bijlage 1 UEA

Vraag:
In het UEA heeft AD nu de gegevens van een andere aanbestedende partij staan. Kan AD daarom een nieuw UEA publiceren met in Deel I haar eigen gegevens?

Antwoord:
Deze is met NvI gepubliceerd.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Proces

Ref.nr. 17
Onderwerp: Bijlage 10 Concept overeenkomst elektriciteit artikel 10.9

Vraag:

AD geeft aan facturen voor aansluitingen met een slimme meter per kalenderjaar te willen factureren. In artikel 10.3 lijkt de formulering erop dat de wens is juist per maand af te rekenen. AD geeft namelijk aan dat de factuurspecificaties van elke maand in overeenkomst moeten zijn met de digitale meetbestanden. Bij facturatie op basis van voorschotbedragen (facturatie per kalenderjaar) komen er op 11 van de 12 nota's geen meterstanden bij te pas. Kunt u dit verder toelichten?

Antwoord:

Kleinverbruikaansluitingen met een slimme meter dienen per kalenderjaar afgerekend te worden. In artikel 10.3 worden grootverbruikaansluitingen bedoeld. Dit kan in de overeenkomst worden aangepast.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage 10 Concept overeenkomst elektriciteit artikel 10.7

Vraag:

Wanneer een slimme meter niet uitleesbaar blijkt of wanneer de meter in storing staat, gaat Leverancier niet over op schattingen, maar op facturatie op basis van voorschotbedragen, die gebaseerd zijn op het Standaard Jaarverbruik van de betreffende aansluiting. Is dit als alternatief akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage 10 Concept overeenkomst elektriciteit artikel 10.1

Vraag:

Op verzoek kan Leverancier een overzicht sturen van alle P4 (slimme meter) standen in een Excel/CSV of XML bestand. Dit kan kosteloos via de mail worden aangevraagd. Automatisch maandelijks overzicht is niet mogelijk. Is dit als alternatief akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Bijlage 12 Algemene inkoopvoorwaarden artikel 20.1

Vraag:

Leverancier is momenteel aan het onderzoeken hoe zij haar dienstverlening kan optimaliseren. Een mogelijk hierbij is dat de zakelijke tak afgesplitst wordt van de huidige entiteit. Gaat AD ermee akkoord dat in dergelijke gevallen de levering overgedragen kan worden? AD zou hier dan eventuele voorwaarden aan kunnen verbinden, mits deze voldoen aan de normen van redelijkheid en billijkheid?

Antwoord:

"Dit is mogelijk. De AD behoudt zich het recht voor om bij gewijzigde voorwaarden het contract te ontbinden. Hiervoor gelden de regels van redelijkheid en billijkheid"

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Bijlage 12 Algemene inkoopvoorwaarden artikel 17

Vraag:

Gelet op de gevraagde producten elektra en gas, vind Leverancier het onredelijk om eventuele know how over te dragen aan AD. Hiervoor is de opdracht ook niet onderscheidend genoeg ten opzichte van de dagelijkse werkzaamheden van Leverancier.. Gaat AD er daarom mee akkoord om artikel 17.4, 17.5, 17.6, 17.7 als niet van toepassing te verklaren? Zo nee, dan ontvangt Leverancier hierop graag een toelichting.

Antwoord:

De artikelen 17.3 t/m 17.10 zijn niet van toepassing op deze leveringsovereenkomsten.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit

Beantwoord op: P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
11-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bijlage 12 Algemene inkoopvoorwaarden artikel 16.4

Vraag:

Leverancier kan niet akkoord gaan met de bepaling dat Leverancier haar verzekering niet ten nadele van AD kan wijzigen. Leverancier kijkt momenteel naar de voorwaarden van haar verzekeringspolis en kan niet garanderen dat deze dezelfde dekking gaat bieden als hiervoor. Gaat AD er daarom mee akkoord dat een verzekeringspolis gewijzigd mag worden, mits de dekking niet onder de minimumeisen van de aanbesteding komen te vallen? Zo nee, dan ontvangt Leverancier graag een toelichting waarom zij hieraan vasthoud.

Antwoord:
Dit is akkoord.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage 12 Algemene inkoopvoorwaarden artikel 16.3

Vraag:

Leverancier is volgens de eisen verzekerd. AD stelt echter dat zij het recht heeft om als begunstigde aangewezen te worden op de polis. Dit zorgt bij Leverancier voor onnodige kosten en administratie. Hier kan Leverancier niet mee akkoord gaan. Gaat AD er daarom mee akkoord om deze bepaling als niet van toepassing te verklaren? mocht AD hier niet mee akkoord gaan, dan ontvangt Leverancier graag een uitgebreide toelichting waarom deze bepaling gehanteerd moet blijven.

Antwoord:
Artikel 16.3 komt te vervallen.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Bijlage 12 Algemene inkoopvoorwaarden artikel 14.1

Vraag:

Leverancier kan niet akkoord gaan met een dergelijk vrijblijvende opzegclausule. Gaat AD er daarom mee akkoord dat zij enkel de Overeenkomst mag opzeggen indien de Wederpartij herhaaldelijk in gebreke is gebleken? Zo niet, dan ontvangt Leverancier graag een toelichting hierop.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen:

P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas

Beantwoord op:

11-06-2021

Label:

Contract

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Bijlage 12 Algemene inkoopvoorwaarden artikel 1.6

Vraag:

Leverancier kan niet akkoord gaan met het recht van AD om gedurende de looptijd de Algemene inkoopvoorwaarden te wijzigen. Leverancier heeft namelijk geen mogelijkheid om eventuele nieuwe clausules vooraf te beoordelen. Gaat AD er daarom mee akkoord om artikel 1.6 van de Algemene inkoopvoorwaarden als niet van toepassing te verklaren? Zo nee, dan ontvangt Leverancier graag een toelichting die ingaat op de genoemde zorgen.

Antwoord:

Artikel 1.6 is niet van toepassing op deze leveringsovereenkomsten.

Percelen:

P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas

Beantwoord op:

11-06-2021

Label:

Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Bijlage 11 Concept overeenkomst levering aardgas artikel 19.1

Vraag:

In artikel 19.1 van de concept overeenkomst Gas staat een onjuiste begin- en einddatum. Kan AD bevestigen dat dit 1 januari 2021 tot 1 januari 2026 06:00h moet zijn?

Antwoord:

"Artikel 19 dient gewijzigd te worden in:

Artikel 19 Duur van de Leveringsovereenkomst

1. Deze Leveringsovereenkomst treedt in werking met ingang van 1 januari 2022 om 06:00h en eindigt van rechtswege zonder dat daartoe opzegging vereist is, op 01 januari 2026 om 06:00h.

2. Indien de opdrachtgever gebruik maakt van de optie tot verlenging van deze leveringsovereenkomst, zal de looptijd met maximaal 2 maal 1 jaar worden verlengd. "

Percelen: P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Concept overeenkomsten elektra en aardgas artikel 10.7

Vraag:

Leverancier factureert in de situatie dat de maandelijkse verbruiken van grootverbruik aansluitingen niet tijdig binnen geen geschatte volumes. In plaats hiervan wacht Leverancier met de facturatie tot de verbruiken ontvangen zijn en factureert Leverancier in een keer de achterstallige verbruiken. Is deze werkwijze als alternatief akkoord voor AD? Zo nee, dan ontvangt Leverancier graag een toelichting hierop.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit

P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bijlage 11 Concept overeenkomst levering aardgas artikel 9.8

Vraag:

Mocht de levering eindigen op 1 januari 2026 06:00h, kan AD dan bevestigen dat de uiterlijke datum waarop de optie tot verlenging gelicht kan worden 1 juli 2025 is?

Antwoord:

Het contract wordt uiterlijk 01 juli 2025 verlengd.

Percelen: P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas

Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bijlage 11 Concept overeenkomst levering aardgas artikel 9.1

Vraag:

AD geeft in artikel 9.1 een initiële looptijd op van 3 jaar. In de andere stukken wordt echter gesproken van een looptijd van 4 jaar. Kan AD bevestigen dat de juiste einddatum in artikel 9.1 1 januari 2026 06:00h is? Een bevestiging betekend ook dat de optie jaren dan voor leveringsjaren 2026 en 2027 zijn in artikel 9.4.

Antwoord:

De leveringsovereenkomst aardgas loopt van 01 jan 2022 06:00 tot 01 jan 2026 om 06:00. De verlengingsopties betreffen de kalenderjaren 2026 en 2027

Percelen: P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Concept overeenkomst elektriciteit artikel 14.7c

Vraag:

Kan AD bevestigen dat in de definitieve versie, artikel 14.7c van de concept overeenkomst herschreven wordt zodat Leverancier hier een erkenning van TenneT moet hebben en niet een van GTS?

Antwoord:

Dat is correct. De definitieve leveringsovereenkomst wordt op dit punt aangepast.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Concept overeenkomsten elektra en aardgas artikel 14.1

Vraag:

Kan AD bevestigen dat AD het contract enkel kan ontbinden indien Leverancier in verzuim is en nadat Leverancier de herstel mogelijkheden niet

heeft benut?

Antwoord:

Dit is akkoord

Percelen:

P1 Levering duurzame elektriciteit

P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas

Beantwoord op:

11-06-2021

Label:

Contract

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Concept overeenkomsten elektra en aardgas artikel 10.8

Vraag:

Leverancier brengt voor aansluitingen die slechts een keer per jaar door de netbeheerder worden uitgelezen 12 maandelijkse voorschotten in rekening. Leverancier brengt dus geen geschat verbruik in rekening, maar verdeelt de geschatte jaarkosten evenredig over alle maanden met een jaarlijkse afrekening. Is dit akkoord voor AD?

Antwoord:

Dit is akkoord

Percelen:

P1 Levering duurzame elektriciteit

P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas

Beantwoord op:

11-06-2021

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Concept overeenkomst elektriciteit artikel 9.8

Vraag:

Kan AD bevestigen dat de uiterlijke datum waarop verlengd kan worden 1 juli 2025 is en niet binnen zes maanden na ingang van het contract?

Antwoord:

Dit is correct en wordt aangepast in definitieve overeenkomst

Percelen:

P1 Levering duurzame elektriciteit

Beantwoord op:

11-06-2021

Label:

Contract

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Concept overeenkomst elektriciteit artikel 9.6

Vraag:

Bij artikel 9.6 van de leveringsovereenkomst staat dat de verlenging is voor de jaren 2023 en 2024. Leverancier neemt aan dat dit 2026 en 2027 moet zijn. Kan dat bevestigd worden?

Antwoord:

Dit is correct en wordt aangepast in definitieve overeenkomst

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Concept overeenkomst elektriciteit artikel 9.3

Vraag:

In de leveringsovereenkomst staat dat het tarief middels maximaal 8 clicks vastgezet zal worden. In het bestek staat een maximum van 4. Kan AD aangeven wat het juiste aantal is?

Antwoord:

"Het betreft 4 prijsclicks per kalenderjaar
"

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Concept overeenkomst elektriciteit artikel 9.1

Vraag:

Bij artikel 9.1 van de concept overeenkomst staat de periode 1-1-2017 tot en met 31-12-2019. Kan AD bevestigen dat dit 1-1-2022 tot en met 31-12-2025 moet zijn en dat bij de tabel een extra rij moet komen voor leveringsjaar 2025?

Antwoord:

Dit is correct en wordt aangepast in definitieve overeenkomst

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.
37

Onderwerp:

Concept overeenkomst elektriciteit artikel 4.6 Omvang van de Levering

Vraag:

Begrijpt AD het goed dat Opdrachtnemer de GvO's die Opdrachtgever zelf opwekt moet afboeken? Zo ja, dan zou Leverancier graag willen toevoegen dat de uiteindelijke Opdrachtnemer als handelaar van de installaties geregistreerd wordt bij CertiQ. Op deze manier worden de GvO's bij Opdrachtgever aangemaakt en kunnen ze meegenomen worden in het afboekproces. Is dit akkoord voor AD? Zo nee, dan ontvangt Leverancier graag een toelichting wat AD bedoeld met artikel 4.6 van de concept overeenkomst.

Antwoord:

Dit is akkoord. In definitieve overeenkomst worden deze details nader uitgewerkt

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Concept overeenkomst elektriciteit artikel 4.1 Omvang van de Levering

Vraag:

AD stelt dat "De omvang van de Levering aan Opdrachtgever boven de eventueel productie van duurzame elektriciteit door Opdrachtgever of in opdracht aan derden bedraagt per kalenderjaar <verbruik elektriciteit> MWh." Wat bedoeld AD met het in opdracht aan derden? Leverancier kan niet akkoord gaan met de inbreng van productie of GvO's van derden. Kan AD dit gedeelte over Derden daarom uit de leveringsovereenkomst schrappen? Zo nee, dan ziet Leverancier dit graag toegelicht.

Antwoord:

"Artikel 4.1 wordt gewijzigd in:

De omvang van de Levering aan Opdrachtgever boven de eventueel productie van duurzame elektriciteit door Opdrachtgever bedraagt per kalenderjaar <verbruik elektriciteit> MWh."

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

39 Concept overeenkomst elektriciteit artikel 2.4

Vraag:

AD benoemt bij artikel 2.4 van de concept overeenkomst dat de vergroening moet gebeuren door middel van GvO's op basis van Nederlandse windenergie. In de offerteaanvraag staat echter dat GvO's op basis van Nederlandse zon ook geaccepteerd worden. Kan AD aangeven of er ook geleverd mag worden op basis van Nederlandse zon, mits aan de eisen van artikel 5.1 van de offerteaanvraag wordt voldaan?

Antwoord:

Dit is akkoord. De AD maakt geen onderscheid tussen GvO NL Wind en GvO NL Zon

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
40

Onderwerp:

Concept overeenkomst elektriciteit en gas

Vraag:

In de overeenkomsten van elektra en gas staat bij punt 2 van "Komen overwegende dat" het totale inkoopvolume voor de jaren 2022-2024. Het gaat hier echter om de levering van elektra en gas in 2022 tot en met 2025. Wordt het inkoopvolume voor 2025 op een later moment bepaald?

Antwoord:

Dit is een omissie: het inkoopvolume 2025 is gelijk aan de voorgaande jaren.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
41

Onderwerp:

Overeenkomsten elektriciteit artikel 3 Duur van de Leveringsovereenkomst

Vraag:

In artikel 3 van de overeenkomst voor elektriciteit staat een einddatum van 31 december 2024. In de offerteaanvraag (en in de overeenkomst van gas) staat echter dat het leveringsjaar 2025 onderdeel is van de eerste leveringsperiode. Kan AD daarom bevestigen dat de looptijd voor zowel elektra en gas van 2022 tot en met 2025 is?

Antwoord:

"Artikel 3.1 dient gewijzigd te worden in :
Deze Leveringsovereenkomst treedt in werking met ingang van 1 januari 2022 om 0:00h en eindigt van rechtswege op 31 december 2025 om 24:00h met een optie tot verlenging van maximaal 2 maal 1 kalenderjaar"

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
42

Onderwerp:

Offerteaanvraag energie artikel 5.6 Boetesystematieken

Vraag:

AD stelt voor perceel 2 aardgas dat er geen boetesystematiek gehanteerd wordt. Bij Elektra stelt AD dat er inzicht gegeven moet worden in deze systematiek. Begrijpt Leverancier het goed dat er bij perceel 1 elektra dus wel sprake is van een boetesystematiek?

Antwoord:

Op het inkoopvolume elektriciteit geldt een bandbreedte van 20%. Het volume afgenomen c.q. niet afgenomen buiten dit volume wordt verrekend als beschreven in paragraaf 5.5 van de offerte aanvraag. Er gelden geen boetesystemen bij levering elektriciteit.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
43

Onderwerp:

Offerteaanvraag energie artikel 5.5 clustering

Vraag:

Leverancier hanteert de volgende methode voor verrekening van clustering bij aansluitingen: In de periodieke facturatie wordt geen energiebelasting in rekening gebracht, ook in het voorschotbedrag wordt geen energiebelasting doorberekend. Wanneer de periodieke facturatie is opgesteld, stelt Leverancier een nota op die de energiebelasting van de aansluitingen samen in rekening brengt. Leverancier streeft hierbij altijd om de incasso momenten van de clusternota en de periodieke nota samen plaats te laten vinden. Is deze facturiatiemethode als akkoord?

Antwoord:

De AD heeft de voorkeur dat de energiebelasting tijdens het leveringsjaar op

de reguliere energiefacturen in rekening wordt gebracht. De door de vraagsteller geformuleerde werkwijze is wel akkoord.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Offerteaanvraag energie artikel 5.5 meerverbruik

Vraag:

"AD stelt dat meerverbruik wordt ingekocht op basis van de afgesproken toeslagen bij de dan geldende groothandelsprijs. Hier heeft Leverancier drie vragen over:

1. Is het meerverbruik wat AD hier bedoeld verbruik wat buiten de bandbreedte van 20% is?
2. Zijn de afgesproken toeslagen de opslag van 0,001 €/kWh of de toeslagen die een Inschrijver aanbied bij de inschrijving?
3. Is de groothandelsbeurs waar AD naar verwijst de APX/EPEX?"

Antwoord:

Ad 1 Dit betreft het meerverbruik boven 120% van het contractvolume of onder 80% van het contractvolume

Ad 2 Nee de toeslag van € 0,001 € /kWh betreft de verrekenvergoeding van leverancier voor het meer/minder verbruik.

Ad 3 Inderdaad APX/EPEX

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Offerteaanvraag energie artikel 5.5 Inzicht prijs- en boetesystematieken

Vraag:

AD geeft aan dat zij inzicht wil hebben in de door Leverancier gehanteerde prijs- en boetesystematieken. Moet een inschrijver dit van te voeren al aangeven of zal dit tijdens de uitvoering van de opdracht besproken worden? En voor inzicht wil AD hebben bij dit punt?

Antwoord:

Op het inkoopvolume elektriciteit geldt een bandbreedte van 20%. Het volume afgenomen c.q. niet afgenomen buiten dit volume wordt verrekend als beschreven in paragraaf 5.5 van de offerte aanvraag. Er gelden geen

boetesystemen bij elektriciteit en aardgas.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Offerteaanvraag energie artikel 5.4 Advies over click

Vraag:

Leverancier kan en mag geen advies geven over wanneer een klant moet klikken. Hierdoor zou ook verantwoordelijkheid van de clicks bij Leverancier komen te liggen wat niet de bedoeling is. Gaat AD er daarom mee akkoord om de eis omtrent advies over prijsclicks te laten vervallen? Zo nee, dan ziet Leverancier deze afwijzing graag toegelicht en ontvangt Leverancier graag aanvullende gegevens over wat voor advies AD precies wenst te ontvangen.

Antwoord:

"Van de leverancier wordt geen clickadvies gevraagd.
Wel dient leverancier bereid te zijn om haar beeld over historische prijsontwikkelingen te delen."

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Offerteaanvraag energie artikel 5.3 Facturering Grootverbruik Gas

Vraag:

AD stelt dat Grootverbruik elektra en capaciteitsaansluitingen aardgas maandelijks gefactureerd moeten worden. Er zijn echter ook grootverbruik profielaansluitingen welke maandelijks verbruiken doorkrijgen en welke Leverancier dan ook maandelijks moet afrekenen. Gaat AD er daarom mee akkoord dat maandelijks bemeten grootverbruik gas aansluitingen ook op maandbasis gefactureerd gaan worden?

Antwoord:

Dit is akkoord

Percelen: P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Offerteaanvraag energie artikel 5.2 meetdata beschikbaar stellen

Vraag:

Momenteel heeft Leverancier niet de meetdata beschikbaar via de website. Hierdoor zou er dus per maand de meetdata gestuurd moeten worden. Om de handling toch te beperken zou Leverancier willen voorstellen om dit per kwartaal te doen in plaats van per maand. Gaat AD hiermee akkoord?

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft de voorkeur voor het beschikbaar stellen van de data en facturen in een online omgeving. Als alternatief is het mogelijk dat de leverancier op afroep en kosteloos de gegevens ter beschikking stelt. Deze gegevens worden per mail opgevraagd en dienen per ommegaande toegestuurd te worden.

Percelen:

P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas

Beantwoord op:

11-06-2021

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Offerteaanvraag energie artikel 5.4 online portaal

Vraag:

AD vraagt om inzicht in de alle facturen en verbruiken voor alle aansluitingen in de online omgeving. Leverancier heeft momenteel niet deze gegevens beschikbaar in een online portaal. Wel kan Leverancier de ontbrekende facturen en de verbruiksgegevens kosteloos op aanvraag aanleveren per mail. Is dit akkoord met AD? Zo nee, dan ontvangt Leverancier graag een toelichting.

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft de voorkeur voor het beschikbaar stellen van de data en facturen in een online omgeving. Als alternatief is het mogelijk dat de leverancier op afroep en kosteloos de gegevens ter beschikking stelt. Deze gegevens worden per mail opgevraagd en dienen per ommegaande toegestuurd te worden.

Percelen:

P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas

Beantwoord op:

11-06-2021

Label:

Uitvoering

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Offerteaanvraag energie artikel 5 minimumeisen

Vraag:
Leverancier is een shipper en staat ook zo geregistreerd bij GTS. Volstaat hiervoor ook een vermelding op de licentielijst van GTS (<https://www.gasunietransportservices.nl/en/shippers/become-a-customer/licencing>)?

Antwoord:
Dat is akkoord

Percelen: P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Proces

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Offerteaanvraag energie artikel 3.4 Ervaringseisen

Vraag:
De eis omtrent de referentie van elektra is momenteel onduidelijk. AD stelt namelijk dat de referentie minimaal 50% grootverbruik moet hebben, maar dat is voor de meeste klanten onrealistisch. Gaat AD ermee akkoord dat een referentie minimaal 10 elektra aansluitingen betreft waarvan minimaal 5 grootverbruik. Op deze manier kan een collectief met 100 aansluitingen waarvan 10 grootverbruik zijn, ook gebruikt worden.

Antwoord:
Dat is akkoord.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Proces

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Offerteaanvraag energie artikel 1.1 aard en omvang van de opdracht

Vraag:
Artikel 1.1 van de Offerteaanvraag stelt dat Opdrachtgever optioneel door Opdrachtgever kan worden verlengd. In de eisen van elektriciteit en gas stelt AD echter dat de hoogte van de opslagen aangepast kan worden en dat er enkel verlengd kan worden met instemming van beide partijen. Dit lijkt haaks op elkaar te staan. Kan AD daarom bevestigen dat er enkel sprake van

een verlenging kan zijn indien beide partijen daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

De overeenkomst kan alleen verlengd worden indien beide partijen akkoord zijn. De condities van de verlenging staan in de offerte-aanvraag uitgewerkt.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
53

Onderwerp:

Concept overeenkomst elektriciteit artikel 9.10

Vraag:

"De bandbreedteformules die AD benoemt zijn volgens Leverancier niet goed. Gaat AD akkoord met de onderstaande verrekenformules? Deze bedragen worden dan middels een losse factuur gefactureerd.
Verrekenprijs bij overschrijding = Volume overschrijding *(gemiddelde jaarprijs APX + €0,001 per kWh)
Verrekenprijs bij onderschrijding = Volume onderschrijding*
(Leveringsprijs - gemiddelde jaarprijs APX - €0,001 per kWh)
Waarbij volume Overschrijding = Contractvolume * (1 + % bandbreedte) - afgenomen volume en Volume Onderschrijding = Afgenomen volume - Contractvolume * (1 - % bandbreedte)"

Antwoord:

Dit is akkoord en wordt als dusdanig in de leveringsovereenkomst elektriciteit opgenomen

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
54

Onderwerp:

Bijlage 10 Concept overeenkomst elektriciteit artikel 9.11

Vraag:

Een terugleververgoeding die gelijk is aan de leveringsprijs kan in de huidige markt niet meer. Door de toename van zonnepanelen wordt de teruglevering steeds minder waard en worden de kosten voor de leverancier steeds hoger om het netwerk te balanceren. Gaat de de AD akkoord met een terugleververgoeding op basis van een gewogen EPEX prijs voor de grootverbruikaansluitingen en een ongewogen EPEX prijs voor de kleinverbruik aansluitingen waarbij beiden een afslag hebben van 7,50 €

/MWh? Dit is een betere weerspiegeling van de huidige markt. Mocht AD hier niet mee akkoord gaan, dan ontvangt Leverancier graag een toelichting die ingaat op de genoemde zorgen van Leverancier.

Antwoord:

Niet akkoord. Bij AD gaat het om een zeer beperkt volume dat wordt teruggeleverd. De keuze voor terugleververgoeding = leveringsvergoeding is ingegeven door het sterk beperken van de administratieve inspanningen van beide partijen. Om het beperkte risico voor leveranciers verder te beperken is het maximum terug te leveren volume (over groot- verbruik en kleinverbruik) 5% van het contractvolume. Evt. extra risico's dient inschrijver in haar opslag te verwerken.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Overeenkomst elektriciteit artikel 3

Vraag:

AD vermeldt dat de overeenkomst eindigt op 31 december 2024 terwijl in de document Offerteaanvraag vermeld staat de de overeenkomst eindigt op 31 december 2025. Kan AD bevestigen wat juist is?

Antwoord:

"Artikel 3.1 dient gewijzigd te worden in :
Deze Leveringsovereenkomst treedt in werking met ingang van 1 januari 2022 om 0:00h en eindigt van rechtswege op 31 december 2025 om 24:00h met een optie tot verlenging van maximaal 2 maal 1 kalenderjaar"

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Offerteaanvraag 5.2 punt 7

Vraag:

Meetdata kan zowel via de online omgeving of per e-mail beschikbaar gesteld worden. Online kan AD deze zelf opvragen. Overige gegevens kunnen opgevraagd worden bij de contactpersoon indien bekend. Is dit akkoord voor AD?

Antwoord:

Dit is akkoord, mits leverancier de gewenste informatie per ommegaande ter beschikking stelt.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Offerteaanvraag 5.5 punt 3.

Vraag:
leverancier biedt geen inzicht in de door haar gehanteerde prijs- en boetesystematieken. Wat verwacht AD hier precies van leverancier?

Antwoord:
Van de leverancier wordt geen clickadvies gevraagd.
Wel dient leverancier bereid te zijn om haar beeld over historische prijsontwikkelingen te delen.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Offerteaanvraag 5.4 punt 4.

Vraag:
Leverancier biedt dagelijks inzicht in de prijzen elektriciteit en aardgas op de website van leverancier. Volstaat dit voor AD?

Antwoord:
Naast deze actuele data wenst AD de mogelijkheid te hebben historische overzichten van de prijsontwikkelingen te ontvangen zowel tijdens procedure van prijsclicks als gedurende de rest van de contractperiode.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Offerteaanvraag 5.3 punt 1.

Vraag:

Leverancier vermeld de gevraagde onderdelen op de facturen behoudens bedrag nieuw voorschot. Volstaat dit voor AD?

Antwoord:

Dit is akkoord mits het nieuwe voorschot ook niet op de factuur staat.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
60

Onderwerp:

Offerteaanvraag 5.4 punt 10.

Vraag:

Leverancier heeft een online omgeving beschikbaar waarin AD de facturen kan inzien (download mogelijkheid in PDF), een totaal aansluitlijst incl. SJV per aansluiting en een verbruiksoverzicht voor alle kleinverbruik aansluitingen met slimme meter de werkelijk verbruiken en meterstanden. Deze gegevens zijn te exporteren naar Excel. Tevens kunnen aansluitingen online aan- en afgemeld worden. De meetgegevens van de aansluitingen met slimme meter worden maandelijks geüpdate. Volstaat dit voor AD?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
61

Onderwerp:

Overeenkomst aardgas artikel 10

Vraag:

Leverancier vermeld de transportkosten niet als aparte component maar dit zit in de totale bedrag. Volstaat dit voor AD?

Antwoord:

Dit is mogelijk indien de inschrijver deze kosten op een andere wijze expliciet communiceert met de AD

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit

Beantwoord op: P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
62 Overeenkomst elektriciteit & aardgas artikel 10

Vraag:
Leverancier vermeld de netwerkkosten niet als aparte component maar dit zit in de totale bedrag. Volstaat dit voor AD?

Antwoord:
Dit is mogelijk indien de inschrijver deze kosten op een andere wijze expliciet communiceert met de AD.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
63 Offerteaanvraag 5.3

Vraag:
Voor zowel AD als leverancier is het belangrijk dat facturatie op de juiste manier verloopt. Iedere deelnemer wil individueel de mogelijkheid hebben om een maandelijks verzamel factuur te ontvangen, dit is een extra inspanningsverplichting voor de leverancier. Hoe kijkt AD tegen een eventuele mogelijkheid voor een bonus bij juiste facturatie?

Antwoord:
Goed factureren is een eis in deze overeenkomst en geen basis voor bonussen.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
64 Offerteaanvraag 6.4

Vraag:
Kan AD bevestigen dat er maximaal 3 jaar vooruit ingekocht kan worden?

Antwoord:

Er dient in principe voor de kalenderjaren 2022-2025 vooruit ingekocht te kunnen worden.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

65

Onderwerp:

Offerteaanvraag 2.4

Vraag:

Leverancier heeft een Beroeps/bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering en Jaarrekening incl. accountantsverklaring in het Engels, uiteraard wordt hiermee aangetoond te voldoen aan gestelde eis. Volstaat dit voor AD?

Antwoord:

Dit is akkoord

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

66

Onderwerp:

Offerteaanvraag 7.4. Manipulatieve inschrijving

Vraag:

Volgens Leverancier is "Gemeente" geen partij in deze overeenkomst. Graag aanpassen naar Opdrachtgever.

Antwoord:

Bij gemeente dient u te lezen "KNAW"

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

67

Onderwerp:

Offerteaanvraag 5.5 Teruglevering

Vraag:

Graag "gehele Inkoopvolume" vervangen door "contractueel jaarvolume".

Antwoord:

Hier dient u te lezen "contractueel jaarvolume"

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
68

Onderwerp:

Offerteaanvraag 5.5 Teruglevering

Vraag:

Wanneer er meer dan 5% (v/h contractueel volume) teruggeleverd wordt, gaat AD akkoord met het verrekenen van deze volumes tegen de gewogen APX (op basis van uurlijkse teruglevervolumes) - 4 EUR? Indien niet akkoord, graag een realistisch alternatief.

Antwoord:

Dit is akkoord

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
69

Onderwerp:

Concept overeenkomst 10 Entiteit & facturatie

Vraag:

Leverancier kan voor 1 entiteit (lees: uniek KVK-nummer) 1 klantnummer aanmaken. De onderliggende vestigingen (instituten) kunnen wel desgewenst de factuur naar een apart emailadres gestuurd krijgen en betalen van een (eigen) gewenst bankrekeningnummer. Op de factuur zijn voldoende mogelijkheden om aan te geven dat hij voorbeeld om een aansluiting van het NIOD gaat. Gaat opdrachtgever hiermee akkoord? Indien niet akkoord, graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

De eisen aan de facturering staan vermeld in de offerteaanvraag. Nadere detaillering van de facturering vindt plaats in onderling overleg. Het door u gestelde is een oplossingsrichting die aanvaardbaar is voor de AD.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

70

Onderwerp:

Concept overeenkomst 10 Entiteit

Vraag:

Opdrachtgever geeft aan per entiteit gefactureerd te willen worden. Kan Opdrachtgever per EANcode aangeven onder welke KVK-entiteit de aansluiting valt.

Antwoord:

Deze detaillering wordt in de voorbereiding van de facturering uitgewerkt. Behoudens Fryske Akademy vallen alle instituten onder het KvK nummer van KNAW. Fryske Akademy heeft een eigen KvK nummer

Percelen:

P1 Levering duurzame elektriciteit

Beantwoord op:

11-06-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

71

Onderwerp:

Concept overeenkomst 9.6 Looptijden

Vraag:

Graag looptijden controleren

Antwoord:

"

Deze Leveringsovereenkomst treedt in werking met ingang van 1 januari 2022 om 0:00h en eindigt van rechtswege op 31 december 2025 om 24:00h met een optie tot verlenging van maximaal 2 maal 1 kalenderjaar"

Percelen:

P1 Levering duurzame elektriciteit

Beantwoord op:

11-06-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

72

Onderwerp:

Concept overeenkomst 9.3 Kliks

Vraag:

In de Offerte-aanvraag wordt gesproken over maximaal 4 prijskliks, in de Concept Overeenkomst 8 prijskliks. 1) Graag toevoegen "per jaar" 2) wat is de juiste hoeveelheid?

Antwoord:

Het betreft 4 prijsclijs per kalenderjaar van ieder 25% van het inkoopvolume per kalenderjaar

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
73

Onderwerp:
Concept overeenkomst 9.1 Tabel

Vraag:
Graag 2025 aan de tabel toevoegen

Antwoord:
Dit wordt in definitieve overeenkomst aangepast

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
74

Onderwerp:
Concept overeenkomst 9.1 Looptijden

Vraag:
Graag de juiste looptijden hanteren

Antwoord:
"Artikel 9.1 wordt: De vergoeding door Opdrachtgever voor de geleverde elektriciteit gedurende de periode 1 januari 2022 tot en met 31 december 2025 is op basis van de volgende toeslagen op de groothandelsprijs ICE Endex end-of-Day bedraagt
Artikel 9.6 wordt: De vergoeding voor de geleverde elektriciteit bij gebruikmaken van de optie tot verlenging voor het jaar 2026 en 2027 worden bepaald aan de hand van prijsclicks op basis van de geïndiceerde formules."

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
75

Onderwerp:
Concept overeenkomst 4.4 Zon-energie

Vraag:
Graag toevoegen "en/of Zon-energie"

Antwoord:

Artikel 4.4 wordt: De duurzame elektriciteit is gebaseerd op levering van de commodity en de levering van Nederlandse Windenergie en/of Nederlandse Zon.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
76

Onderwerp:
Offerteaanvraag 5.4 Aansluitingen niet gunnen

Vraag:

"De aanbestedende dienst behoudt zich het recht voor de levering voor één of meerdere aansluitingen niet te gunnen indien er juridische problemen rijzen ten aanzien van de overdracht van de programmaverantwoordelijkheid."

Leverancier kan niet akkoord gaan met voorgaande zinssnede. Wanneer leverancier de grootste aansluitingen (qua volume) uit de aanbesteding haalt, wijzigt de aanbesteding significant en kan leverancier niet meer aanbieden tegen de afgegeven opslagen. Leverancier ziet deze zinssnede graag verwijderd worden. Indien niet mogelijk, wil leverancier de opslagen kunnen aanpassen of zich terug kunnen trekken uit de aanbesteding. "

Antwoord:

"Dit artikel betreft de overdracht van de programma verantwoordelijkheid. De aanbestedende Dienst heeft een aflopend contract met huidige leverancier welke niet verlengd mag worden. Wij verwachten geen problemen met betrekking tot de overdracht van het contract en daarmee programma-verantwoordelijkheid. Het betreft hier een voorbehoud m.b.t. onvoorziene omstandigheden. Deze eis is in deze overeenkomsten niet van toepassing."

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
77

Onderwerp:
Offerteaanvraag 5.4 Tijdstip verzenden quote

Vraag:

Leverancier publiceert haar Leverancierquotes Elektriciteit tussen 13:30-14:00. Klant heeft tot 15:00 om de klikprijs vast te leggen middels een getekend

fixatiedocument. Gaat AD hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord. De AD en geselecteerde inschrijver zullen onderling in detail de clickprocedure uitwerken. Waarbij wel de opmerking wordt gemaakt dat het vastleggen van de tarieven zijn gebaseerd op ENDEX en niet op de leveranciersquotes.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
P2 Levering klimaat gecompenseerd aardgas
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
78

Onderwerp:
Offerteaanvraag 5.4 Advies Prijsklik

Vraag:

Leverancier mag vanuit de wet klanten niet adviseren over prijzen /inkoopmomenten. Leverancier stelt op handelsdagen pro-actief Endex Quote en Leveranciers Quotes ter beschikking incl. een grafiek van het verleden. Gaat AD akkoord met deze werkwijze?

Antwoord:

Dit is akkoord

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
79

Onderwerp:
Offerteaanvraag 5.4 Controle aansluitgegevens

Vraag:

Leverancier spant zich in omissies in de aansluitlijst de constateren en richting opdrachtgever terug te koppelen. Echter blijft Opdrachtgever verantwoordelijk voor de juiste aanlevering van gegevens om mutaties door te voeren. Leverancier kan niet verantwoordelijk gehouden worden voor een onjuiste aanlevering van opdrachtgever. Graag een bevestiging.

Antwoord:

Dit is correct

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
80

Onderwerp:
Offerteaanvraag 5.2 AIV

Vraag:

De inkoopvoorwaarden van KNAW zitten niet in de aanbestedingsdocumenten bijgesloten. AIV van opdrachtgevers zijn over het algemeen niet toegesplitst op energie. Leverancier ziet deze AIV graag niet van toepassing worden verklaard. Daar alle relevante zaken in de Conceptovereenkomst, Bestek als ALV van Leverancier worden benoemd. Gaat AD hiermee akkoord? Zo niet, een verklaring en graag de AIV bijvoegen.

Antwoord:

De inkoopvoorwaarden van KNAW zijn inmiddels gepubliceerd. In de prioriteitstelling van de documenten is aangegeven hoe bij onderlinge tegenstrijdigheid de documenten gewogen dienen te worden. De inkoopvoorwaarden van AD blijven gehandhaafd.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
81

Onderwerp:
Offerteaanvraag 1.3 NvI

Vraag:

Wanneer de antwoorden uit NvI 1 vragen oproepen, welke mogelijkheid heeft leverancier om hier verduidelijkingsvragen over te stellen?

Antwoord:

AD zal vragen beantwoorden als deze dringend beantwoord moeten worden. En alleen als deze vragen betrekking hebben op vragen en antwoorden uit de NvI. Nieuwe vragen worden niet meer beantwoord. AD zal deze vragen z.s. m. beantwoorden. Deze vragen dienen ingediend te zijn binnen 5 kalenderdagen na uiterlijke verzendtermijn van de NvI door AD. AD zal uiterlijk binnen 3 kalenderdagen alle vragen beantwoorden. De sluitingsdatum voor de inschrijving sluit op. De uiterste datum voor inschrijving wordt daarmee 05 juli 2021.

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit
Beantwoord op: 11-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

82

Offerteaanvraag 2.7 Inschrijfdatum

Vraag:

In artikel 2.7 wordt 28 juni als inschrijfdatum genoemd. In de tabel bij artikel 2.2. 1 juli. Wat is juist?

Antwoord:

Vanwege de mogelijkheid tot het stellen van extra vragen op basis van de antwoorden van Nota van Inlichtingen is de sluitingstermijn van inschrijvingen opgeschoven tot 05 juli om 13:00h. De datum van indicatieve voorlopige vergunning schuift op 06 juli 2021. De definitieve gunning is gepland op 06 augustus 2021

Percelen: P1 Levering duurzame elektriciteit

Beantwoord op: 11-06-2021

Label: Inhoud